

KURJER KRAKOWSKI.

Kurjer wychodzi codziennie przed południem z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

w Krakowie:		na prowincyi z przesyłką:	
Rocznie . . . 9-60	Kwartalnie . . . 2-40	Rocznie 12 zhr.	
Półrocznie . . 4-80	Miesięcznie . . . 80	Półrocznie 6 "	
		Kwartalnie 3 "	
		Miesięcznie 1 "	

Za odnośnienie 20 ct. miesięcznie

Cena ogłoszeń:

Za wiersz petitowy lub za jego miejsce, pierwszy raz 6 centów, za każdy następny zaś 4 centy. Nadesłane od wiersza petiowego 20 ct. Prospeka, cyrkularze dla prenumeratów zamiejscowych po 1 zhr. od 100 egz., dla prenumeratów miejscowych po 50 ct. od 100 egz. Nekrologia po 10 ct. od wiersza.

Ajencje Kurjera w Krakowie:

Administracja „Kurjera“ (hotel Saski), główna redakcja na linii A-B, sklep Z. Skalskiego w Sukiennicach, handel Kuklińskiego w Sukiennicach, agencja pism Silbersteina, sklep Hessa w Rynku, handel Bajera ul. Grodzka, księgarnia Feuchla ul. Grodzka, Ringel, trafikant ul. Grodzka, E. Gross ul. Mostowa, księgarnia Zapańskiego w Rynku, handel A. Mecnarowskiego ul. Szczepańska, handel Ekerka ul. Karpińska, Gronser ul. Zwierzyniecka, Frist ul. Florjańska, trafikant Markowicza ul. Florjańska, antykwarium Himmelblau ul. Szpitalna, handel Zygodłowicza i Mikuszewskiego na Małym Rynku, J. Horowitz ul. Łobzowska, drukarnia A. Koziańskiego na Podgórzu.

Administracja i Redakcja w księgarni K. Bartoszewicza (hotel Saski).

Cena pojedynczego Numeru 5 centów.

KALENDARZ.

Dziś: 12-go Kwietnia: Juliusza pap. w. i Damiana. Imię słowiańskie: Lubostawa.
Jutro: Justyna męcz. i Idy p. Imię słowiańskie: Przemysława.
Pojutrze: Waleryana i Maksyma mm. Imię słowiańskie: Myślimira.
Wschód słońca dziś o godzinie 5 minut 14, zachód o godz. 6. m. 47. Długość dnia 13 g. 33. m.

NABOŻEŃSTWA.

W kościele OO. Karmelitów na Piasku przez cały rok we środy, soboty i niedziele odprawiają się (w kaplicy) wotywy przed cudownym ukoronowanym w roku 1883 obrazem N. Maryi Panny Piaskowej o godz. 9 rano.
W Katedrze na Wawelu. W poniedziałek, wtorek i środę o godz. 7 rano odprawiają się wotywy przed św. Stanisławem.
W kościele św. Józefa na Kleparzu przez cały rok codziennie o godz. 6, 7 i 8 rano.
W kościele św. Józefa nieustająca adoracja Najsw. Sakramentu.
W kościele PP. Felicjanek na Smoleńsku nieustająca adoracja Najsw. Sakramentu.
W kościele N. P. Maryi odprawiają się msze św. codziennie od godz. 6 rano do 11½ w południe.

KRONIKA MIEJSCOWA.

Kraków dnia 12 kwietnia 1887 r.

Święcone w pałacu „pod Baranami“ odbyło się dorocznym zwyczajem w Niedzielę. Uprzejmi gospodarze ze staropolską gościnnością przyjmowali gości na progu salonów. Zgromadziło się tam wszystko, co Kraków liczy najwybitniejszego z przedstawicieli rodu, inteligencji i świata urzędniczego.

Ślub. We czwartek dnia 14 b. m. odbędzie się ślub panny Machalskiej, córki deputowanego do Rady Państwa z Krakowa z panem adwokatem Abczyńskim z Warszawy.

Zaręczyny. Donoszą nam, iż w Niedzielę 10 b. m. odbyły się zaręczyny panny Zofii Feintuch, córki znanego i szanowanego powszechnie w mieście naszego radcy miejsk. p. Stanisława Feintucha z p. Pochwałskim, cenionym artystą malarzem.

Święcone. W Kole literacko-artystycznym obchodzą członkowie we Środę wspólne święcone, na które przez zaprasza członków o jak najliczniejszą zbiórkę się.

Przyjezdni. Jak nas zapewniają strony interesowane, właściciele hotelów otrzymują wiele zamówień na mieszkanie na dzień pogrzebu J. I. Kraszewskiego, przychodzących ze wszystkich dzielnic Polski.

Chęć zysku. W pierwsze święto wielkanocne były wszystkie sklepy w naszym mieście pozamykane, z wyjątkiem jednej firmy przy ulicy Floryańskiej, mianowicie Fani Eisenberg, dawniej B. Vaternacht. Właściciel owej firmy nie uważał za stosowne uszanować

świąt katolickich a nawet i żydowskich, tylko postąpił według ustawy, ponieważ prawo pozwala mu mieć handel czy wyszynk wódki i piwa i w takie dni uroczyste otwartym.

Rękawka. Przypominamy zwolennikom tradycji, że dzisiaj odbędzie się Rękawka. A zatem ci, którzy chcą nabrać wyobrażenia, słabego wprowadzić, o igrzyskach rzymskich, o walce zapaśników na pięście, niech śpieszą na Podgórze.

U pani Antoniny Hoffmannowej, liczna dziatwa Melpomeny, wraz z literatami, zasiadła do stołu i dzieliła się święconem jajkiem. Nie brakło mów i toastów. Pito na zdrowie dawnej i dzisiejszej dyrekcyi, talentów, dam, obecnego pana Texla, dyrektora teatru lubelskiego i życzo no sobie przy „węgrzynie“ wszelkiej pomyślności.

Znana uprzejmość gospodyni, wpływała dodatnio na rozweselone umysły, bo towarzystwo rozeszło się dopiero około pierwszej po północy.

Święcone w domu p. Gliksona, dyrektora teatru zgromadziło w Niedzielę w południe kilkadziesiąt osób ze świata przeważnie artystycznego; dał sobie tu rendez-vous cały męski personal sceny, przedstawiciele prasy, tudzież liczne grono przyjaciół.

(w. p.) **Kościuszko pod Racławicami,** przedstawiony wieczorem, zapełnił teatr literalnie po brzegi. Sztuka ta tak się zrosła z atmosferą Krakowa, że mimo iż każdy niemal przeciętny krakowianin znaczną jej część na pamięć już umie, zawsze niezmienny ma ona urok dla tutejszej publiczności. Wystawa wczorajsza „Kościuszki“ nader staranna pod każdym względem zasługuje na uznanie. W zmienionej obsadzie bardzo starannie i poprawnie oddali swerole pp. Rygier, Kono-

NIAGARA.

POWIEŚĆ O STU TRZYDZIESTU KOBIETACH.

(Ciąg dalszy.)

To nam tłumaczy dostatecznie, dla czego okręty, na których osada się zbuntowała, giną najczęściej ofiarą pożaru albo zatopienia. Taki okręt to już nie jest zbiór ludzi myślących, to tylko jeden człowiek szalony, na którego nikt nie jest w stanie więzy nałożyć. Zbuntowani Niagary uwięzili na spodzie okrętu wszystkich oficerów i urzędników okrętowych. Jeden tylko Thompson miał sobie pozostawioną zupełną wolność i mógł pisać tyle raportów, ile mu się podobało. Nie chciało pozbawić tego poczciwca jedynej przyjemności, w jakiej był sobie już od dawna upodobał i która potrzebą jego życia już się stała. A dopełniał tych obowiązków z największą w świecie starannością i punktualnością, którą zresztą okoliczności dostatecznie usprawiedliwiały. Na raportach jego wszystko najdokładniej było notowane, stan wiatru, obserwacje termometryczne i barometryczne i wszystkie krwawe i straszliwe wypadki, których co chwila Niagara stawała się widownią. Można tam było czytać, że kuchmistrz Christmas dla tego jedyne nie został zjedzony przez majtków, że osada Niagary, uznała słuszność uwagi majtków francuskiego, iż kuchmistrz nie doszedł jeszcze dostatecznego stanu utuczenia. Majtkowie zostawili panami okrętu, zgromadzili się częściowo około czterech naczelników równych prawie z sobą co do władzy, Cartera, Ascotta, Prestona i Samuela mulata, i ci czterej naczelnicy, których charakter staraliśmy się już opisać czytelnikom naszym,

ludzie namiętni i energiczni, spotykali się z sobą na jednym polu rywalizacji. Carter i Preston, obydwa zakochani w Karolinie Prior, Ascott i mulat, rywalizujący o serce Prozerpiny, tej pięknej grzesznicy, co umiała wlewać z tak spokojnym sumieniem olów roztopiony w ucho śpiącego człowieka, żeby chwilową przyjemność Ascottowi sprawić.

Jeżeli mnie się zapytacie, mówił dalej Gandolf do majtków, jakim sposobem Prozerpina i Ascott, którzy się poznali w Londynie tak, jak Preston i Karolina Prior, którzy w Dublinie zabrali znajomość, zeszli się razem na Niagarze, mógłbym łatwo wam na to odpowiedzieć. Te spotkania były rzeczywiście dziwne i niewytłumaczone, gdyby traf je zrzucił, ale deportowane i majtkowie, którzy byli ich kochankami, umieli w tym względzie skutecznie dopomóc trafowi. Ci ostatni, którzy zawsze doskonale wiedzą, jaki okręt jest przeznaczony na odwiezienie ich kochanek do Australii, umieją zawsze znaleźć miejsce w liczbie osady zaciąganej na ten okręt i tym sposobem odbywają z nimi podróz. To stało się powodem do różnych buntów, które wybuchają na pełnym morzu, jak na przykład na Niagarze. Deportowane namawiają majtków, którzy mieli z nimi stosunki, a ci ostatni oddziałują znowu na całą osadę i spisek gotowy.

Najbardziej interesującą ze wszystkich deportowanych była miła i naiwna Karolina Prior, której zbrodni trudno było odgadnąć, widząc jej twarz tak spokojną i niewinną, bo na tem pięknem czole żadna zła myśl, cień nawet złej myśli nie mógł nigdy zagościć. Jednakowoż, jakem to już wam powiedział, była ona przeznaczona na wieczną niewolę w Sydney czy też w Norfolk, w Nowej Hollandyi. Sądzić może, że Karolina Prior była ofiarą jednej z tych sądowych po-

mylek, których wszędzie jest tyle przykładów. Mylicie się moi koledzy, Karolina Prior była najsprawiedliwiej potępioną, wyrokiem sądu Dublińskiego, za zbrodnię dzieciobójstwa; tak, obwiniona o tę straszliwą zbrodnię, zaledwie zdołała uniknąć haniebnej kary powieszenia na szubienicy z powodu młodego bardzo wieku. Oto cały fakt najdokładniej mi opowiedziany przez Prestona, prawdziwie posiadającego jej miłość, bo nigdy nie zwróciła ona uwagi ani na uwielbienie, jakim Carter ją otaczał, ani na wybryki miłosne Granta, pierwszego porucznika Niagary.

Córka majątnego irlandzkiego dzierżawcy, Karolina Prior, miała siostrę nazwaną Mary. Obie siostry uchodziły za najpiękniejsze w całym powiecie. Mary była starszą o pięć lat blisko od Karoliny, ale pomiędzy dwudziestoletnią dziewczęcią a piętnastoletniem dziewczęciem nie ma prawie różnicy wieku, w Anglii mniej niż gdziekolwiekby indziej. Tylko w chwili, w której zaczyna się nasze opowiadanie, Mary miała w twarzy i charakterze swoim wybitną cechę, którą Karolina przyjęła później od niej. Karolina była wówczas skowronkiem, który śpiewa wiosnę, kwiatem polnym, otwierającym się na słońcu, promieniem słońca lśniącem w wód błękitne, strumieniem wartko śród łąki płynącym, stworzeniem miłym, pięknym, niewinnym, co musi się podobać koniecznie, nie wiedząc nawet o tem. Mary zaś przeciwnie, była to powaga uosobiona, kochała ona jednak, ale tak tajemnie, tak skrycie, że nikt w całym kantonie nie mógł wiedzieć na pewno, czy James Gordon bywa u Karoliny czy u Mary Prior. To mniej dziwne jest w Anglii, niżby wam się może wydawać mogło. W Anglii miłość, która zbyt wczesnie zagnieżdża się w sercu, ale wiecznie trwa zato, jest ciąglą tajemnicą, trwającą nieraz ośm albo dziesięć

Istnieje tylko dotąd podanie u mahometan, opiewające iż początek tej tak dziś rozpowszechnionej modzie dał... Abraham.

Któżby się był tego spodziewał po człowieku, zajęty tym tylu poważniejszymi sprawami!

Przyszło jednak do tego w sposób następujący.

Jak wiadomo, pod jednym dachem z prawowitą małżonką Abrahama, Sarą, mieszkała piękna, piękniejsza niestety od pani domu, służebnica Hagara...

Znane są dostatecznie z historii tragiczne losy tej ostatniej. Zanim jednak na pustynię wygnana została, słodkiej zażywała doli w abrahamowym domu. Pierwsze strzęsione z drzewa figi, najprzedniejsza owiec jak śnieg białych wełna, sandaliki o miękkich jak płótno rzemieniach, wszystko to często często przypadało w udziale nadobnej Hagarze, której gorliwe usługi Abraham, mąż sprawiedliwy, ocenić umiał.

Po niejaki atoli czasie bystrooka Sara notować począła, iż rzeczony usługi Hagary przybierać zaczynają charakter zbyt jednostronny — przyszło niebawem do scen gwałtownych między małżonkami, a przedmiotem ich rozmów coraz częściej stawała się... wrażliwość na wdzięki niewieście.

Zwykle po takich scenach Abraham z godnością i powagą opuszczał progi domu i szedł na pole melancholicznie przyglądać się licznym trzodom swoim, a gdy wzburzony umysł uspokoił, wracał — nowe Hagarze wydawać rozkazy.

Raz o zmierzchu zdążając ku domowi z jednej z takich wycieczek, spostrzegł na ołtarzu ofiarnym gorejący płomień i Sarę, zabijającą przed nim czarne jagnię... Abraham położył rękę na jej ramieniu:

— Kobieto — rzekł — o jakież dar prosić jeszcze zamierzasz?

— O przyjęcie mojego ślubu — odrzekła.

— Twego ślubu?

— Tak! ślubowałam, iż zanim księżyc dwakroć się odmieni, tę, której przedemną oddałeś pierwszeństwo, tak zeszepecę, podrapię, pokaleczę, zmaltretuję...

Nie dokończyła — Abraham zemdlął.

Długo następnie toczyły się między małżonkami pertraktacje, mające na celu z jednej strony zaniechanie lub zmodyfikowanie poprzysiężonej zemsty, z drugiej wyzyskanie groźby i zdobycie przyrzeczenia poprawy.

Abraham uległ — przyrzekł poprawę; Sara zdecydowała się wobec tego zadość uczynić w następujący sposób ślubowi.

Przywołano Hagarę i pani domu ostrą szpilką... przekłuła jej dolną część uszu, co symbolem miało być pokalenienia...

Biedna Hagara gorzkie lzy wylewała dwa dni i dwie noce, raz z bólu, a jednocześnie ze wstydu... Pastusi bowiem i służba cała biegła za nią wszędzie z nieustannym okrzykiem: „Patrzcie, patrzcie! oto ta, co ma przeklute uszy, ha! ha! ha! przeklute uszy!”

A tymczasem Abraham, zaparłszy się w komorze, przez dwa dni i dwie noce wykuwał ad hoc sporządzonym młoteczkim dwa misterne, szczerozłote pierścienie.

Do każdego z nich przytwierdził haczyk odpowiednich rozmiarów i ukończywszy mozolną ze względu na brak

na dziewica, tak że jej adwokat Sir Levis Preston, który ją wymownie, chociaż bezskutecznie bronił przed sądem, przekonany o jej niewinności, pokochał się w niej do tego stopnia, że jakkolwiek majątny i szlachetnego rodu, postanowił udać się za nią przebrany za majtkę, aż do tych stron oddalonych, gdzie ją odwożono; poświęcenie się, którego przykłady w romanach tylko napotkać można, a które szczególnie żądzeniem losu raz jeden sprawdziło się w rzeczywistości.

Któż mi ją teraz ośmieli się wydrzeć, zawołał Carter, położony szeroko dłoń swoją na ramieniu Karoliny Prior, kiedy okręt ogołocony z oficerów, do nikogo już pod słońcem nie należał. To wyzwanie, które pomimo szumu burzy, usłyszeli wszyscy majtkowie, było jak gdyby zachwałą zaczepką wprost do Prestona wymierzona. Ale Preston nie potrzebował tego wyzwania, żeby wystąpić do walki ze swoim spółzawodnikiem o kobietę, którą pokochał miłością tak czułą, a tak gwałtowną zarazem, że wyrzekł się dla niej ojczyzny, rodziny, położenia w świecie, a nawet może i dobrego imienia.

Carter był piękny w swojej postawie dumnej i wyzywającej, trzymając w żyłastej swojej dłoni ramię Karoliny; podobny on był w tej chwili do dzikiego tygrysa cyrku Rzymskiego, a ona do męczenniczki chrześcijańskiej, która ma się stać ofiarą srogich jego szponów.

Chcieć wydrzeć Karolinę z tego żelaznego objęcia, byłoby to ze strony Prestona szaleństwem bezużytecznym i niebezpiecznym bardzo. Bystry irlandczyk ani chwilę nie zatrzymał się nad tą myślą. Trzeba było jednakże albo uznać się za zwyciężonego w obec całej osady albo wynaleść natychmiastowy sposób nwnolnie-

wprawy robotę, wyszedł do ogólnej komnaty...

— Zbliź się Hagarę! — rzekł i pierwszą parą kolczyków uszy jej ozdobił.

Toż to była radość!

Więść o tem rozbiegła się lotem jaskółki po całej krainie. Ze stron najdalszych przybywali ciekawi obejrzyć nową przystojną... I wszyscy jak jeden człowiek wysławiali pomysłowość Abrahama i wielkie szczęście, które tak niespodzianie spotkało wierną jego służebnicę Hagarę.

Taką jest legenda kolczyków.

Podziśdzeń tureckie niewiasty od siódmego roku życia przywdziewają tę ozdobę, a czynią to na pamiątkę matki Izmaela, który, jak wiadomo, praszczurem był tureckiego narodu.

Rozmaitości.

Hawa Harumdader. Miasto Salonika ma to szczęście, że posiada światłego, uczzonego burmistrza. W radzie miejskiej postawił on wniosek, aby kosztem miasta zakupić... barometr! „Barometr? kto słyszał w Salonice o barometrze? Na co Salonice barometry? Ojcowie nasi obywali się bez piekielnego wynalazku Franków i było dobrze. Święte były czasy! Nie chcemy barometru!” Tak przemawiało stronnictwo konserwatywne. Ale burmistrz wytłomaczył pożytek tego wynalazku i zaklął się na brodę proroka, że wydatek ten pociągnie za sobą znaczną oszczędność dla miasta. Przekonał postępców i uchwalono zakupić od Franków barometr, byle jak najtańszy. Cóż dalej? Oto przemysłny a oszczędny burmistrz, kupując ten cudowny przyrząd, zażądał od kupca, aby go ustawił w taki sposób, żeby zawsze zapowiadał deszcz. Stało się wedle jego woli. A odtąd ile razy w Salonice u pał, skwar niedowytężania, proch i kurzawa, a mieszkańcy przychodzą do burmistrza z wyrzutem, że ulic skrapiać nie każe, on im z całym wschodnim spokojem wskazuje na barometr i odpowiada; „Hawa harumdader“ — deszcz będzie padał!

Kilkufrankowy wydatek na barometr, pociągnął w ten sposób za sobą oszczędność kilku tysięcy, wydawanych corocznie na skrapianie ulic.

Idylla małżeńska Ferdynanda Lessepsa. Los „wielkiego Francuza“ podobnym jest do losu owych bohaterów legendy indyjskiej, którzy dwukrotnie życia swego używają. Zostawszy wdowcem w 68-ym roku życia, będąc ojcem całej gromady dorosłych dzieci, zdołał pozyskać miłość 18-letniej Kreolki cudnej piękności, która, poślubiwszy go, obdarzyła go znów pół tuzinem rozkosznych dzieciaków. Historia tego drugiego małżeństwa Lessepsa brzmi, jak utwór z romansu. Odwiedzał on w Paryżu często bardzo pewną znajomą rodzinę i z upodobaniem spędzał czas przy boku urodziwych córek domu, którym opowiadał zajmujące epizody ze swoich podróży. Mówiąc o wycieczkach po Palestynie wspominał raz, że jako wdowiec, narażony jest wśród Arabów na większe niebezpieczeństwa i przeszkody, gdyż nie mogą oni pojąć, jakim sposobem mężczyzna może żyć bez żony. Najpiękniejsza z córek domu zapytała go wów-

czas, dlaczego się nie żeni? „Bo jestem za stary“, — odparł Lesseps, — „a mógłbym tylko kochać młodą kobietę; młoda zaś nie zechciałaby mnie.“ — „Kto wie,“ — brzmiała skromna odpowiedź. Następnie wspomniał Lesseps o własności róż jerychońskich, które zasuszone i wstawione do wody rozkwitają ponownie: dziewczę poprosiło o różę taką, Lesseps ządaniu zadość uczynił i po kilku dniach panna, pokazując znakomitemu mężowi rozkwitłą nanowo różę, rzekła: „Widzisz pan cud, jakiego woda dokazała na tej róży, tego samego może dokonać miłość względem starości“. Słowa te były aż nadto wymowne. Spojrzania rozmawiających spotkały się i Lesseps wybuchnął. „Jeżeli pani w istocie masz odwagę wyjść za starca — oto moja ręka!“ Małżeństwo, tak na pozór niedobre, stało się jednym z najszcześniejszych i dzisiaj jeszcze, po latach dziesięciu, kobieta owa w kwiecie wieku będąca, która towarzyszy wszędzie mężowi, dzieli z nim wszystkie niewygody podróży nawet podczas pobytu w Panamie, — a ilekroć Lesseps zabierze głos, z uwielbieniem wpatruje się w oblicze ukochanego starca.

Koszta budowy wszystkich kolei, znajdujących się na kuli ziemskiej, do końca r. 1885, wynosiły, według statystycznych danych, zawartych w roczniku „Archiv für Eisenbahnwesen“, przeszło 104 miliardy marek. Rulon sztuk dwudziestomarkowych, który zawierałby sumę powyższą, posiadałby więcej, niż 7,800 kmtr. długości, czyli równałby się jednej czwartej objętości ziemi pod równikiem.

W zapale reporterskim donosi jedno z pism berlińskich: „Kat Krauts, o którego niebezpiecznej chorobie, skutkiem zakażenia krwi, pisaliśmy niedawno, jest już, jakżeśmy to z zadowoleniem skonstatowali, zupełnie zdrow i powrócił do codziennego (?) zajęcia swego z dawnym zapałem (!) i siłą.“ (?) Dziwnie krwiożerczy reporter!

Miła niespodzianka. Pani X. wyjechała na dwa dni z Paryża, zamknawszy na ten czas mieszkanie swoje, w którym nie została nikogo. Za powrotem znalazła je otwarte, a w sypialni swojej z przerażeniem dostrzegła na ziemi nieżywego człowieka. Nadbiegła na okrzyki wylekłej policji skonstatowała, iż nieboszczyk umarł przed kilkunastu godzinami na apopleksję. Osobistość zmarłego nie była znana, ale leżące przy nim witychy i drag żelazny, aż nadto wymownie świadczyły o jego zawadzie. Umarł tedy na stanowisku!

Samobójstwo 71-letniej margrabiny, Wirginii Bufalini, wywarło wielkie wrażenie we Florencji. Margrabina należała do jednego z najznakomitszych arystokratycznych rodów miasta; staruszka powiesiła się na sznurze od dzwonka.

Własne telegramy Kurjera.

Berlin 10 kwietnia. „Tageblatt“ donosi o nowym zamachu na cara. Na ulicy Wielkiej Morskiej schwytano studenta i młodą dziewczynę z bombami. W parę minut później przejeżdżał car z carą. W prawdziwość tego doniesienia mało kto wierzy.

Londyn 11 kwietnia. „Daily News“ otrzymała wiadomość o układach między Niemcami a Szwecją na przypadek wojny z Rosją.

Petersburg 11 kwietnia. Przepisy paszportowe mają być rozciągnięte i do obcych poddanych, posiadających w Rosji fabryki i wielkie przedsiębiorstwa.

Sofia 11 kwietnia. Nelidow organizuje bandy Czarnogórców i Macedończyków, aby je na greckich okrętach przewieźć do Bułgarii.

Berlin 11 kwietnia. Z Petersburga zaprzeczają treści rozmowy współpracownika Figara z Jominim.

Wiedeń 12 kwietnia. O zamachu na cara, rozniesionym przez berliński Tageblatt nic tu nie wiedzą.

Główny redaktor i wydawca:

Kazimierz Bartoszewicz.

Odpowiedzialny Redaktor:

Bolesław Dembowski.

(Dalszy ciąg nastąpi.)

